10  diário oficial Nº 34.990 Quarta-feira, 01 DE JUNHO DE 2022

Orçamento:
Programa de Trabalho: 04122129784090000
Fonte de Recurso: 0101002156
Natureza de Despesa: 339039
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: CELIAN MONTEIRO SILVA BERNARDES, Matrícula Nº
55588612/2, lotada na GERAF;
Substituto do Fiscal do Contrato: LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO, Ma-
trícula Nº761435/1, lotado na GERAF.
Ordenador: ANDRÉA DO NASCIMENTO PINTO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 806463

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 060/2022-GAB, de 30 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/641437.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor José Au-
gusto de Souza Souza, matrícula nº 55588532/1, ocupante do cargo de
Motorista, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 11/07/2022 a
09/08/2022, referente ao período aquisitivo de 07/05/2021 a 06/05/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 806342
Portaria AGE Nº 061/2022-GAB, de 30 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/636909.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor Luis
Fernando Bittencourt dos Santos, matrícula nº 51855599/4, ocupante
do cargo de Gerente, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de
25/07/2022 a 08/08/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2021
a 30/06/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 806343

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 062/2022-GAB, de 31 de maio de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so nº 2022/555407.
RESOLVE:
ALTERAR o período de Férias Regulamentares do servidor Rogério Luiz
Arruda de Figueiredo, matrícula nº 57196324/1, ocupante do cargo de
Auditor de Finanças e Controle, lotado na Auditoria Geral do Estado, de
13/06/2022 a 22/06/2022 e 11/07/2022 a 30/07/2022 para 13/06/2022
a 02/07/2022 e 22/08/2022 a 31/08/2022, referente ao período aquisitivo
de 07/05/2021 a 06/05/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 806344
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 128 DE 30 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, a serem gozadas no mês de JULHO/2022.

IDENTIDADE
FUNCIONAL NOME PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO

GOZO

5953794/1  ALEF DUARTE MAIA 15/01/2020 a
14/01/2021

04/07/2022 A
01/08/2022

5960431/1  ANDERSON DA SILVA RAMOS 06/05/2021 A
05/05/2022

11/07/2022 A
10/08/2022

5523320/4 AROLDO MENDES DE SOUZA 06/05/2021 A
05/05/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

5953770/1 ANGELITO DIAS DA SILVA 20/01/2021 A
19/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

55587401/4 DANIELLY ALCANTARA DA SILVA RAMOS 06/05/2021 A
05/05/202 

01/07/2022 A
30/07/2022

5891111/4 DEMYS ALVES BRITO  15/01/2021 A
14/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

7565586/2 DEBORA PACHECO CORREIA 15/01/2021 A
14/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

5905596/3 EURILENE DO ROSARIO GALÚCIO 20/01/2020 A
19/01/2021

01/07/2022 A
30/07/2022

5384729/2 JOSEFA LUCIA DE JESUS LIMA SEABRA 25/05/2021 A
24/05/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

5953721/1 LILIAN DE SOUZA RIBEIRO 15/01/2021 A
14/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

5927165/2 LUCIANE RAMOS 15/01/2021 A
14/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

5953729/1 MARILUCIA DE SOUZA BEZERRA 15/01/2021 A
14/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

5838770/2  MAURICIO FERREIRA MARGALHO 15/01/2021 A
14/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

5739454/11  PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS 29/04/2021 A
28/04/2022

04/07/2022 A
02/08/2022

5938258/2 PAULO RODSON CASCAES DANTAS 15/01/2021 A
14/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

54188464/4 ROSE KARLA ALVES COELHO RAMOS 15/01/2021 A
14/01/2022

11/07/2022 A
09/08/2022

5953699/ 1 SANDRO NASCIMENTO LUZ 15/01/2021 A
14/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

5953751/1 SAMARA DE OLIVEIRA MOREIRA CABRAL 15/01/2021 A
14/01/2022

04/07/2022 A
01/08/2022

5953776/1 SILVIA GOMES FERREIRA 15/01/2021 A
14/01/2022

01/07/2022 A
30/07/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 806572
PORTARIA Nº 129 DE 30 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, aos servidores abaixo relacionado, 15 (quinze) dias de férias
regulamentares, a serem gozadas no mês de JULHO/2022.

IDENTIDADE
FUNCIONAL NOME PERÍODO

AQUISITIVO
PERÍODO

GOZO

5946744/1 MARCOS VINICIUS FARIAS FERREIRA 06/05/2021 A
05/05/2022

18/07/2022 A
01/08/2022

5945832-2 RAPHAELA VIEIRA SEGADILHA 11/02/2021 A
10/02/2022

18/07/2022 A
01/08/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 806579

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 127 DE 30 DE MAIO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor SÍLIO DE ALMEIDA BARBOSA, MATRÍCULA N°
54190572/2, para responder pelo cargo de COORDENADOR DO NÚCLEO
DE CONTROLE INTERNO, no período de 01/07/2022 a 30/07/2022, em
virtude de titular a servidora JOSEFA LUCIA DE JESUS LIMA SEABRA, MA-
TRÍCULA N° 5384729/2encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 806583